
 

Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

REGISTRO 
Settore Amministrativo e 

Affari Generali  
 
 

Determina numero 

100  
   

Determinazione n. 335 del 18/09/2025  
Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
 

 
 
OGGETTO
: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N.2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) — 
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI) E 
INDETER-MINATO DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA - PROROGA TERMINI 
DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE   

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
Richiamata la determinazione n. 304 del 26/08/2025 con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per 
soli esami, per la copertura di n.2 posti di istruttore tecnico – Area degli Istruttori (ex cat. C) — con 
rapporto di lavoro a tempo part-time (18 ore settimanali) e indeterminato da destinare all'area tecnica;  
 
Dato atto che il bando è pubblicato sul Portale InPA, sul sito internet istituzionale del Comune di Albiate, 
e nella sezione amministrazione trasparente con scadenza per la presentazione delle domande fissata per il 
giorno 20/09/2025, ore 23:59; 
 
 Ritenuto opportuno, al fine di favorire la più ampia partecipazione, di prorogare il termine di scadenza; 
 
 Dato atto che: 
 

- il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 20/09/2025 ore 23:59, 
è prorogato sino al 29/09/2025, ore 23:59; 

- a seguito della proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
al concorso, il calendario delle prove verrà definito e reso noto con successiva comunicazione; 

- ad esclusione dei termini di presentazione delle domande e del calendario delle prove, si conferma 
tutto quanto previsto dal bando di concorso per esami per la copertura di n.2 posti di istruttore 
tecnico – Area degli Istruttori (ex cat. C) — con rapporto di lavoro a tempo part-time (18 ore 
settimanali) e indeterminato da destinare all'area tecnica approvato con determinazione n. 304 del 
26/08/2025; 
 

- la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda di 
partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle 
domande ad oggi pervenute; 
 

Dato atto che resta salvo il potere dell’Amministrazione di modificare, prorogare, sospendere o revocare 
per sopravvenute ragioni normative o di interesse pubblico il presente avviso, in qualsiasi momento e a suo 
insindacabile giudizio;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 26.03.2025 avente per oggetto “Approvazione 
piano integrato di attività e organizzazione (P.i.a.o.) per il triennio 2025/2027”, con la quale è stato approvato 



il programma triennale di fabbisogno di personale 2025/2027 con contestuale ricognizione delle condizioni di 
sovrannumero e di eccedenza di personale, modificato e aggiornato con le seguenti deliberazioni:  
G.C. n. 35 del 14/6/2025;  
G.C. n. 39 del 28/7/2025;  
G.C. n. 43 11/08/2025;  
 
Preso atto che con il Decreto del Sindaco n. 14/2025, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 
Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali; 
 
Visti: 
- il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del procedimento istruttorio connesso;  
 
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000; 
 
Considerato che il visto di regolarità contabile non è necessario in quanto il presente provvedimento non 
comporta impegni di spesa; 
 

DETERMINA 
 
1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2. di prorogare il termine per la presentazione delle domande del bando di concorso per esami per la 
copertura di n.2 posti di istruttore tecnico – Area degli Istruttori (ex cat. C) — con rapporto di lavoro a tempo 
part-time (18 ore settimanali) e indeterminato da destinare all'area tecnica, approvato con determinazione n. 
304 del 26/08/2025, sino al 29/09/2025 ore 23:59; 
 
3. che a seguito della proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
al concorso, il calendario delle prove verrà definito e reso noto con successiva comunicazione; 
 
4. di dare atto che: 

- ad esclusione dei termini di presentazione delle domande e del calendario delle prove, si conferma 
tutto quanto previsto dal bando di concorso per esami per la copertura di n.2 posti di istruttore 
tecnico – Area degli Istruttori (ex cat. C) — con rapporto di lavoro a tempo part-time (18 ore 
settimanali) e indeterminato da destinare all'area tecnica, approvato con determinazione n. 304 del 
26/08/2025; 

- la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda di 
partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle 
domande ad oggi pervenute 

 
5. di disporre la pubblicazione della nuova data di scadcon avviso sul portale del reclutamento (portaleinPA) 
e sul sito istituzionale del Comune di Albiate e sulla sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di 
concorso”. 
 
  
 

Capitolo Impegno Tipo Importo Beneficiario - CIG Esercizio Fin. 
      

 
Il Responsabile 

Settore Amministrativo e Affari Generali   
Di Santo Angela  



 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 


